



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2021 г.

№ 94

**О внесении изменений в постановления администрации
города Белгорода от 21 февраля 2018 года № 28
и от 26 ноября 2018 года № 192**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», а также в целях приведения нормативных правовых актов города Белгорода в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести в постановление администрации города Белгорода от 21 февраля 2018 года № 28 «Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории городского округа «Город Белгород» изменения следующего содержания:

1.1. В преамбуле постановления слова «от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами «от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

1.2. В пункте 3:

- в подпункте 3.1 слова «комитетами по управлению Восточным и Западным округами» заменить словами «департаментом по развитию городских территорий администрации города»;

- в подпункте 3.2 слова «отделом надзорной деятельности и профилактической работы по городу Белгороду Главного управления МЧС России по Белгородской области» заменить словами «отделом надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу г. Белгород управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Белгородской области»;

- подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Обеспечить совместно с управлением по взаимодействию с общественными организациями и СМИ администрации города Белгорода

информационную поддержку противопожарной пропаганды в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода.».

1.3. В пункте 5 слова «Захарова А.С.» заменить словами «Цонева Г.М.».

1.4. В Положении о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории городского округа «Город Белгород»:

1.4.1. В пункте 3.1 раздела 3:

- в подпункте 3.1.1 слова «отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Белгороду Главного управления МЧС России по Белгородской области» заменить словами «отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу г. Белгород управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Белгородской области»;

- дополнить подпунктами 3.1.5 и 3.1.6 следующего содержания:

«3.1.5. Председателями садово-огороднических, дачных и гаражных кооперативов.

3.1.6. Населением, проживающим в жилом секторе.».

1.4.2. В пункте 4.1 раздела 4 слова «на 2015 – 2020 годы» исключить.

2. Внести в постановление администрации города Белгорода от 26 ноября 2018 года № 192 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города Белгорода» (в редакции постановления администрации города Белгорода от 16 июня 2020 года № 115) изменения следующего содержания:

2.1. В преамбуле постановления слова «от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме» заменить словами «от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

2.2. В Положении об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории города Белгорода:

2.2.1. В абзаце седьмом пункта 2.5 раздела 2 слова «управление по взаимодействию со СМИ» заменить словами «управление по взаимодействию с общественными организациями и СМИ».

2.2.2. В пункте 2.6 раздела 2:

- слова «комитет по развитию территорий» заменить словами «департамент по развитию городских территорий»;

- дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- осуществляют информирование единой дежурно-диспетчерской службы МКУ «Управление ГОЧС города Белгорода» о выявленных фактах разведения населением на землях общего пользования или на территориях частных домовладений костров, использования открытого огня для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий, кроме мест и (или) способов, установленных Правилами благоустройства территории городского округа «Город Белгород»,

утвержденными решением Белгородского городского Совета от 29 января 2019 года № 64 (далее – Правила благоустройства).».

2.2.3. В пункте 2.8 раздела 2 слова «департамент строительства и архитектуры» заменить словами «управление архитектуры и градостроительства администрации города Белгорода».

2.2.4. В пункте 2.9 раздела 2 слова «управление по взаимодействию со СМИ» заменить словами «управление по взаимодействию с общественными организациями и СМИ».

2.2.5. Дополнить новым пунктом 2.10.1 следующего содержания:

«2.10.1. Гражданам, проживающим на территории городского округа «Город Белгород», запрещается на землях общего пользования, а также на территориях частных домовладений, разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных Правилами благоустройства.».

3. Управлению по взаимодействию с общественными организациями и СМИ администрации города Белгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по безопасности Цонева Г.М.

**Первый заместитель
главы администрации города**



В.Г. Голиков